
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа» имени Е.Д. Трубкиной 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

_______________________________________________________________________________ 
431560, Республика Мордовия, Старошайговский район, 

с. Мельцаны, ул. Ремесленная 1, д. 1 

т. 8(83432) 2-42-86   Е-mail: sch.melcan@e-mordovia.ru 

  

   

П Р И К А З  

«09» января 2023 года                                                       № 1/1 

 

 

«Об отмене занятий в связи с понижением температуры воздуха» 

В связи с понижением температуры воздуха до  – 25 градусов  С и ниже на территории сёл 

Мельцаны, Вертелим, Новая Федоровка, Старая Федоровка, в целях обеспечения 

безопасности жизнедеятельности обучающихся школы и охраны здоровья детей, во 

избежание переохлаждения организма и предупреждения возникновения  острых 

респираторных заболеваний, случаев возникновения чрезвычайных ситуаций, на 

основании сведений об отмене учебных занятий  в образовательных организациях  

Республики Мордовия, опубликованных на сайте Мордовского ЦГМС – филиал «Верхне-

Волжское УГМС» saranskmeteo.ru. 

 

приказываю: 

 

1. Отменить 09.01.2023года занятия в 1-10 классах МОУ «Мельцанская средняя 

общеобразовательная школа» им. Е.Д. Трубкиной. 

 

2. Классным руководителям начальных классов информировать учащихся  и 

родителей (законных представителей) об отмене занятий в связи с понижением 

температуры, провести разъяснительные беседы с учащимися о правилах 

поведения  на улице и дома в случае понижения температуры. 

3. Назначить ответственными лицами за  безопасный прием  и отправку детей домой 

классных руководителей 1-10 классов. 

4. В день отмены занятий деятельность МОУ «Мельцанская СОШ» им. 

Е.Д.Трубкиной осуществлять в соответствии с утвержденным режимом работы, 

деятельность педагогических работников в соответствии с установленной учебной 

нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных работников – режимом рабочего 

времени.  

5. Согласно расписанию занятий,  во всех видах журналов проставить дату, а в графе 

«Тема урока»  сделать запись «актированный день». Отметка за работу, 

выполненную  в день отмены занятий, выставить в графу журнала в последующие 

дни учебных занятий. Темы, выпавшие на дни отмены занятий  провести с учетом 

интеграции  содержания учебных предметов, резервных часов и часов, отведенных 

на повторение.  

6. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

обучающимися, педагогам, преподающим в 1-10  классах, применить 

разнообразные формы самостоятельной работы, дистанционные формы обучения с 

обучающимися согласно Положения. Провести корректировку календарно-

тематического планирования 



 

7. Для обучающихся, пришедших на занятия в день отмены занятий (обучающихся, 

чьи родители в силу своей занятости на работе, не могут их оставить дома),  

провести в полном объеме в соответствии с утвержденным расписанием все виды 

занятий (учебных, дополнительных, кружковых и т.д.). Организовать  в 

соответствии с расписанием режима питания школы питание обучающихся, 

пришедших на занятия. 

8. Рабочему по обслуживанию здания Шерстневу Ю.И. контролировать соблюдение 

воздушно-теплового режима  и выполнение санитарно-гигиенических требований, 

в соответствии 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

усилить контроль за теплоснабжением в помещении  школы в дневное  и  ночное 

время; обеспечить бесперебойную работу газовой котельной в дневное и ночное 

время. 

9. Разместить данный приказ на официальном сайте сразу после его подписания. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                  С.А. Котельникова  

 

 


		2023-01-09T09:03:59+0300
	Котельникова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




